УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ КРАСНОСЕЛЬКУПСКИЙ РАЙОН
ПРИКАЗ
14  сентября  2017 г.			№ 369.
с. Красноселькуп

Об обеспечении организации и проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2017-2018 учебном году
на территории Красноселькупского района

В соответствии с приказами Министерства образования и науки Российской Федерации от 18.11.2013 года № 1252 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» (с изменениями и дополнениями) приказываю:
1.  Провести с 02 по 31 октября 2017 года школьный этап всероссийской олимпиады школьников по 21 учебному предмету на базе МОУ  Красноселькупская средняя общеобразовательная школа «Радуга», МУДО «Красноселькупский центр дополнительного образования детей», МОУ «Толькинская школа-интернат среднего общего образования», МОУ «Раттовская школа-интернат основного общего образования».
2. Определить квоту победителей и призеров школьного этапа Олимпиады в размере 25% от числа участников по каждому общеобразовательному предмету.
3. Назначить муниципальным координатором за организацию школьного этапа Олимпиады специалиста по общему образованию Управления образования Н.Н. Лейман.
4. Утвердить график проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников (далее - Олимпиада) в 2017/2018 учебном году согласно приложению № 1 к настоящему приказу.
5.  Руководителям образовательных организаций (Т.В. Ефименко, М.Б. Саруханян, Т.В. Веселкова, Т.А. Ермакова):
5.1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады для обучающихся 5-11 классов по 21 предмету, в том числе для обучающихся 4 класса по русскому языку, математике (далее – Олимпиада) с 02 по 31 октября 2017 года.
5.2. Создать оргкомитет и утвердить состав предметных комиссий по проверке работ школьного этапа Олимпиады в срок до 26 сентября 2017 года.
5.3. Обеспечить:
5.3.1. Подготовку учебных помещений для проведения Олимпиады и условия для работы предметных комиссий, ассистентов.
5.3.2. Торжественное открытие, закрытие школьного этапа Олимпиады.
5.4.  Направить в адрес отдела дошкольного и общего образования Управления образования Администрации МО Красноселькупский район:
· информацию об участниках предметных Олимпиад по соответствующей форме согласно приложению №2 к настоящему приказу;
Срок исполнения: до 25 сентября 2017 года.
· информацию об итогах проведения школьного этапа всероссийской Олимпиады по соответствующей форме согласно приложению №3 к настоящему приказу;
Срок исполнения: до 3 ноября 2017 года.
· утверждённые списки участников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников, указав предмет, класс, Ф.И.О. учителя, проделанную работу по подготовке участника к олимпиаде.
Срок исполнения: до 29 сентября 2017 года.
5.5.  Довести данный приказ до сведения педагогического коллектива образовательного учреждения и обучающихся.
5.6.  Назначить ответственных за получение, сохранность и конфиденциальность информации текстов заданий школьного этапа Олимпиады.
Срок исполнения: до 29 сентября 2017 года.
5.7.  Разместить информацию о сроках проведения школьного этапа Олимпиады на сайте образовательного учреждения.
Срок исполнения: до 29 сентября 2017 года.
6.  Муниципальному координатору Олимпиады (Н.Н. Лейман):
6.1. Направить в адрес департамента образования ЯНАО:
· отчёт об организации школьного этапа всероссийской Олимпиады школьников;
Срок исполнения: до 02 октября 2017 года.
· информацию об итогах проведения школьного этапа всероссийской Олимпиады школьников в образовательных учреждениях Красноселькупского района.
Срок исполнения: до 10 ноября 2017 года.
6.2. Разместить информацию о сроках проведения школьного этапа олимпиады с указанием образовательных учреждений района на сайте Управления образования Администрации МО Красноселькупский район.
Срок исполнения: до 29 сентября 2017 года.
7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника отдела дошкольного и общего образования О.А. Лисовскую.

Начальник
Управления образования						     А.В. Шарикова

[bookmark: bookmark1]ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ К ПРОЕКТУ
 приказа  начальника управления образования Администрации
муниципального образования Красноселькупский район

Об обеспечении организации и проведения  школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2016-2017 учебном году
на территории Красноселькупского района

проект подготовлен: Отделом дошкольного и общего образования
исполнитель: Лейман Нина Николаевна, тел. 2-15-80
контроль: Лисовская Ольга Александровна

	Дата
вручения
	Должностное лицо
	Ф.И.О.
	Дата
возврата
и подпись
	Особое мнение

	Начальник отдела дошкольного и общего образования
	Лисовская О.А.

РАССЫЛКА:

Во все ОУ, КЦДОД – 1 экз.
Отдел дошкольного и общего образования Управления образования, 1 экз.

(дата, подпись)

Приложение 1
УТВЕРЖДЁН
приказом  Управления образования
от 			 года №

График
проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников образовательных учреждений Красноселькупского района в 2017-2018 учебном году.

	Дата проведения
	Предмет
	Место проведения
	начало олимпиады
	Классы, участвующие в школьном туре олимпиады
	общественный
наблюдатель

	1 тур
	2 тур

	Торжественное открытие школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
	МОУ КСОШ «Радуга»
МОУ «ТШИ СОО»
МОУ «РШИ ООО»
	8-15 ч.
	-
	-

	02 октября
	-
	астрономия
	МОУ КСОШ «Радуга»
МОУ «ТШИ СОО»
МОУ «РШИ ООО»
	8-30 ч.

5-11 кл.
	Колезнева В.А.
Анохина Н.В.
Паршина Т.Ю.

	03 октября

	04 октября
	основы безопасности жизнедеятельности
	МОУ КСОШ «Радуга»
МОУ «ТШИ СОО»
МОУ «РШИ ООО»
	8-30 ч.
	5-11 кл.
	Колезнева В.А.
Анохина Н.В.
Паршина Т.Ю.

	04 октября

	физика
	МОУ КСОШ «Радуга»
МОУ «ТШИ СОО»
МОУ «РШИ ООО»
	8-30 ч
	7-11 кл.
	Колезнева В.А.
Анохина Н.В.
Паршина Т.Ю.

	05октября

	МХК
	МОУ КСОШ «Радуга»
МОУ «ТШИ СОО»
МОУ «РШИ ООО»
	8-30 ч
	9-11кл.
	Колезнева В.А.
Анохина Н.В.
Паршина Т.Ю.

	06 октября

	право
	МОУ КСОШ «Радуга»
МОУ «ТШИ СОО»
МОУ «РШИ ООО»
	8-30 ч
	9-11 кл.
	Колезнева В.А.
Анохина Н.В.
Паршина Т.Ю.

	06октября
	07 октября
	немецкий язык
	МОУКСОШ «Радуга»
МОУ «ТШИ СОО»
МОУ «РШИ ООО»

	8-30
	5-11кл.
	Колезнева В.А.
Анохина Н.В.
Паршина Т.Ю.

	9 октября

	русский язык
	МОУ КСОШ «Радуга»
МОУ «ТШИ СОО»
МОУ «РШИ ООО»
	8-30 ч
	4 11 кл.

	Колезнева В.А.
Анохина Н.В.
Паршина Т.Ю.

	10 октября

	экология

	МОУ КСОШ «Радуга»
МОУ «ТШИ СОО»
МОУ «РШИ ООО»
	8-30 ч
	9-11кл.
	Колезнева В.А.
Анохина Н.В.
Паршина Т.Ю.

	11 октября

	обществознание
	МОУ КСОШ «Радуга»
МОУ «ТШИ СОО»
МОУ «РШИ ООО»
	8-30 ч
	6-11 кл.
	Колезнева В.А.
Анохина Н.В.
Паршина Т.Ю.

	12 октября

	английский язык

	МОУ КСОШ «Радуга»
МОУ «ТШИ СОО»
МОУ «РШИ ООО»
	8-30 ч
	5-11 кл.
	Колезнева В.А.
Анохина Н.В.
Паршина Т.Ю.

	13 октября

	французский язык
	МОУ КСОШ «Радуга»
МОУ «ТШИ СОО»
МОУ «РШИ ООО»
	8-30 ч
	9-11 кл.
	Колезнева В.А.
Анохина Н.В.
Паршина Т.Ю.

	16 октября

	информатика
	МОУ КСОШ «Радуга»
МОУ «ТШИ СОО»
МОУ «РШИ ООО»
	8-30 ч
	5-11 кл.
	Колезнева В.А.
Анохина Н.В.
Паршина Т.Ю.

	17 октября

	литература
	МОУ КСОШ «Радуга»
МОУ «ТШИ СОО»
МОУ «РШИ ООО»
	8-30 ч
	5-11 кл.
	Колезнева В.А.
Анохина Н.В.
Паршина Т.Ю.

	18 октября (девочки)
	19 октября (мальчики)
	технология
	МУДО «КЦДОД», МОУ КСОШ  «Радуга»
МОУ «ТШИ СОО»
МОУ «РШИ ООО»

	8-30 ч
	5-11 кл.
	Колезнева В.А.
Анохина Н.В.
Паршина Т.Ю.

	20 октября

	химия
	 МОУ КСОШ «Радуга»
МОУ «ТШИ СОО»
МОУ «РШИ ООО»
	8-30 ч.
	8-11кл.
	Колезнева В.А.
Анохина Н.В.
Паршина Т.Ю.

	23 октября

	история
	МОУ КСОШ «Радуга»
МОУ «ТШИ СОО»
МОУ «РШИ ООО»
	8-30 ч.
	5-11 кл.
	Колезнева В.А.
Анохина Н.В.
Паршина Т.Ю.

	24 октября

	биология
	МОУ КСОШ «Радуга»
МОУ «ТШИ СОО»
МОУ «РШИ ООО»
	8-30 ч
	5-11кл.
	Колезнева В.А.
Анохина Н.В.
Паршина Т.Ю.

	25 октября
	26 октября
	экономика
	МОУ КСОШ «Радуга»
МОУ «ТШИ СОО»
МОУ «РШИ ООО»
	8-30 ч.
	9-11 кл.
	Колезнева В.А.
Анохина Н.В.
Паршина Т.Ю.

	27 октября
(практика)
	28 октября (теория)
	физическая культура
	МОУ КСОШ «Радуга»
МОУ «ТШИ СОО»
МОУ «РШИ ООО»
	8-30 ч.
	5-11кл.

	Колезнева В.А.
Анохина Н.В.
Паршина Т.Ю.

	30 октября

	математика
	МОУ КСОШ «Радуга»
МОУ «ТШИ СОО»
МОУ «РШИ ООО»

	8-30 ч.
	4-11кл.
	Колезнева В.А.
Анохина Н.В.
Паршина Т.Ю.

	31 октября

	география
	МОУ КСОШ «Радуга»
МОУ «ТШИ СОО»
МОУ «РШИ ООО»
	8-30 ч
	6-11кл.
	Колезнева В.А.
Анохина Н.В.
Паршина Т.Ю.

Приложение
 к приказу Управления образования
от____________      №____________
Форма № 1
	Наименование Олимпиады
	Дата
проведен
ия
	Приказ ОМС
	Наименование образовательного учреждения, на базе которого проходит школьный этап олимпиады
(с указанием сайта ОУ)

	МОУ Красноселькупс- кая средняя общеобразовательная школа «Радуга» raduga@education-ruo.ru
	МОУ «Толькинскаяя школа- интернат среднего общего образования»
tolka@education-ruo.ru
	МОУ « Раттовская школа-интернат основ- ного общего образования»
ratta@education-ruo.ru
	МУДО  «Красноселькупский центр дополнительного образования детей»
kcdod@education

	Математика

	Основы безопасности жизнедеятельности

	Обществознание

	Право

	Экономика

	Русский язык

	Информатика

	Биология

	История

	Английский язык

	Немецкий язык

	Французский язык

	Технология

	Химия

	Искусство (мировая
художественная
культура)

	Астрономия

	География

	Физическая культура

	Экология

	Физика

	Литература

Приложение
к приказу  Управления образования
от_________________ г. № _____
Информация об итогах  проведения школьного этапа всероссийской  олимпиады школьников
в 2016-2017 учебном году.

Форма №2
	Предмет
	Количество принявших участие по классам
	Гендерный состав
	Итого
	Количество победителей
	Количество призеров
	Итого победителей и призеров

	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	девочки
	мальчики

	Математика

	ОБЖ

	Обществознание

	Право

	Экономика

	Русский язык

	Информатика

	Биология

	История

	Английский язык

	Немецкий язык

	Французский язык

	Технология

	Химия

	Искусство (МХК)

	Астрономия

	География

	Физическая культура

	Экология

	Физика

	Литература

	ИТОГО

Форма № 3

	Классы
	Общее количество обучающихся
	Количество обучающихся, принявших участие в школьном этапе олимпиады (одного ребенка считать один раз)
	Всего приняли участие в олимпиаде (суммарно)
	Из них приняли участие только в 1 предметной олимпиаде
	Из них приняли участие только в 2-х предметных олимпиадах
	Из них приняли участие только в 3-х предметных олимпиадах
	 Из них приняли участие только в 4-х предметных олимпиадах
	 Из них приняли участие только в 5 и более предметных олимпиадах

	4 классы

	5 классы

	6 классы

	7 классы

	8 классы

	9 классы

	10 классы

	11 классы

	ИТОГО

[bookmark: _GoBack]